C«ng ty cp s«ng ®µ 12
Số:       CT/TCKT

V/v: Giải trình chªnh lÖch LNST n¨m 2011 gi÷a BCTC kiÓm to¸n vµ BCTC tù lËp.
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà nội, ngày 22  tháng 04 năm 2012

Kính gửi:  - Ủy ban chứng khoán Nhà nước
                      - Sở giao dịch chứng khoán Hà nội

· Tên tổ chức niêm yết
: Công ty Cổ phần S«ng §µ 12

· Trụ sở chính
: L« 1- Khu G - NguyÔn Tu©n - Nh©n ChÝnh - Thanh Xu©n - Hµ Néi
· Mã chứng khoán
: S12
· Điện thoại
: (04- 3) 5573681

Fax: 35576682

§¬n vÞ xin gi¶i tr×nh vÒ sù biÕn ®éng lîi nhuËn sau thuÕ trªn b¸o c¸o tµi chÝnh tù lËp vµ kiÓm to¸n nh­ sau:

- Lîi nhuËn sau thuÕ n¨m 2011 tr­íc kiÓm to¸n do tù lËp :   2.956.740.106, ®ång
   - Lîi nhuËn sau thuÕ n¨m 2011  sau kiÓm to¸n:                     2.741.332.912, ®ång

Chªn lÖch:                                                              215.407.194,®ång

Nguyªn nh©n do:

I- C¸c kho¶n gi¶m lîi nhuËn:

3.888.911.292,®ång

1- T¨ng chi phÝ tµi chÝnh:

3.843.460.491,®ång.

2- T¨ng gi¸ vèn hµng b¸n:                                                    2.198.864, ®ång

3- T¨ng chi phÝ qu¶n lý doanh nghiÖp:                                43.251.937, ®ång

II- C¸c kho¶n t¨ng lîi nhuËn:

3.673.504.098,®ång

1- Gi¶m gi¸ vèn:

   371.628.275,®ång

2-Gi¶m chi phÝ qu¶n lý doanh nghiÖp  :

   800.000.000,®ång

3- Gi¶m chi phÝ tµi chÝnh:                                                   947.484.464,®ång

4- Gi¶m chi phÝ thuÕ TNDN hiÖn hµnh:                           1.554.391.359,®ång

Chªnh lÖch ( I - II):                                                           215.407.194,®ång

Tr©n träng th«ng b¸o!

	Nơi nhận:

· Như kÝnh göi
· Lưu TCKT -TCHC.

[image: image1.png]